
 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

 

 

RESOLUCIÓN DE 21 DE  JULIO DE 2009, DE LA DIRECCIÓN 

GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, COMPLEMENTARIA A LA 

RESOLUCIÓN DE 16 DE JULIO DE 2009, POR LA QUE SE DA 

PUBLICIDAD A LAS COMISIONES DE SERVICIO AUTORIZADAS 

DE CARÁCTER DOCENTE. 

  

  

El Decreto 53/1999, de 2 de julio, atribuye al Consejero de Educación, 

Ciencia e Investigación, antes de Educación y Cultura, la titularidad y el 

ejercicio de competencias relativas al personal docente de enseñanza no 

universitaria. Entre estas competencias se encuentra la de autorizar 

comisiones de servicios y traslados voluntarios del personal de esta 

administración pública. 

 

En desarrollo de lo anterior y, en el ámbito de gestión de esta 

Comunidad Autónoma, la Orden de 21 de mayo de 2001 (BORM de 31 de 

mayo), contempla, entre las situaciones que amparan la concesión de 

comisión de servicios, las destinadas a la atención del funcionamiento de 

los centros docentes públicos y al servicio educativo. 

 

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por la normativa 

vigente, 

 



 

 

2 

 

 

RESUELVO: 
 

 

 

 PRIMERO.- Publicar las modificaciones realizadas a la 

Resolución de 16 de Julio de 2009 por la que se da publicidad a las 

Comisiones de Servicio autorizadas de carácter docente, indicando 

en el anexo I, las concedidas para el curso 2009-2010. 

 

 En todo caso, la concesión, a través de la presente Resolución, 

estará condicionada a la efectiva disponibilidad del puesto de trabajo. 

 

SEGUNDO.- Publicar las modificaciones realizadas a la 

Resolución de 16 de Julio de 2009 por la que se da publicidad a las 

Comisiones de Servicio autorizadas de carácter docente, indicando 

en el anexo II, las denegadas para el curso 2009-2010. 

 

TERCERO.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía 

administrativa, se podrá interponer Recurso de alzada ante el 

Consejero de Educación, Ciencia e Investigación, en el plazo de un 

mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de publicación de  

esta Resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 115 de la 

Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las Administraciones públicas y 

del Procedimiento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, 

de 13 de enero. 
 

 
EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

 
 
 
 

Fdo.: José María Ramírez Burgos 
 



DNI. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CENTRO CODIGO ESPECIALIDAD

22986986 BAÑOS MARTINEZ PEDRO CEIP STELLA MARIS 0597MU MUSICA

74669511 BUSTOS LOPEZ CRISTINA IES LA FLOTA 0591201 COCINA Y PASTELERIA

22451029 CANO NUÑEZ LUIS JESUS SAN FÉLIX 0597PRI EDUCACION PRIMARIA

34808071 CAYUELAS PASTOR Mª AMPARO IES ALQUIBLA 0590007 FISICA Y QUIMICA

34819354 COMUÑAS BAILON RUBEN IES LICENCIADO CASCALES 0590006 MATEMATICAS

52827255 DIAZ LOPEZ JUAN LUIS CEIP NTRA. SRA. DEL PASO 0597EF EDUCACION FISICA

75224696 DIAZ MARTINEZ ISABEL MARIA IES ALFONSO X 0590010 FRANCES

27473904 FERNANDEZ CLARES JOSEFA MARIA IES TARRAGA ESCRIBANO 0590011 INGLES

24238959 FERNANDEZ LOPEZ GERARDO DIEGO IES HELLÍN COSTA 0590008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA

52828390 GUIRAO ABELLAN CRISTINA IES FRANCISCO SALZILLO 590018 ORIENTACION EDUCATIVA

23280820 HERNANDEZ RUIZ JUANA MARIA CEIP ATALAYA MAJADA 0597MU MUSICA

80135177 LEON AGUILERA FRANCISCO JESÚS IES EUROPA 0590059 APOYO AL AREA DE CIENCIAS O TECNOLOGIA

23020294 LOPEZ MEGIAS MARIA ANTONIA IES LA FLOTA 05900011 INGLES

34834698 LOPEZ MURCIA DIEGO JOSE IES FRANCISCO SALZILLO 0597X20 COMPENSATORIA

23004852 MADRID CASTEJON JOSE ALFONSO SAN FÉLIX 0597EF EDUCACION FISICA

48476775 MARTINEZ ASTURIANO HELIA CEE PEREZ URRUTI 0597PT EDUCACION ESPECIAL, PEDAGOGIA TERAPEUTICA

34809032 MONREAL MONREAL FULGENCIO Nº 15 0597PRI EDUCACION PRIMARIA

34787604 MORALES SANGUINETTI GILBERTO IES DE ABANILLA 0590017 EDUCACION FISICA

75866894 MORENO CORRALES ANA MARIA CEIP LOS ROSALES 0597EF EDUCACION FISICA

48403033 RIQUELME CANO LAURA CEIP LOS ROSALES 0597PRI EDUCACION PRIMARIA

23022820 RODRIGUEZ IBAÑEZ DAVID CEIP ALFONSO X EL SABIO (LA UNIÓN) 0597EF EDUCACION FISICA

28891902 ROMERO RAMOS Mª CARMEN IES VICENTE MEDINA 0590004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

23041306 RUBIO ESPARZA ANTONIO JESUS CEIP FONTES 0597MU MUSICA

74358092 SANCHEZ QUIRANTE ELIAS IES DOS MARES 0590004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

11423326 SEVILLA GONZALEZ JUAN PABLO IES LA FLOTA 0590I05 GEOGRAFÍA E HISTORIA/ INGLES

23004120 TORRES VIDAL ROCIO EQUIPO ATENCION TEMPRANA MURCIA 1 0591225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD

27445861 TORTOSA SERRANO SALVADOR IES INFANTE D. JUAN MANUEL 0590005 GEOGRAFiA E HISTORIA

22915720 ZAMORANO BUITRAGO Mª FUENSANTA EOEP MURCIA 4 0597AS EDUCACION ESPECIAL, AUDICION Y LENGUAJE

ANEXO I: RELACIÓN  DE FUNCIONARIOS DE LOS CUERPOS DOCENTES  A LOS QUE SE LES CONCEDE COMISIÓN DE SERVICIOS DE CARÁCTER DOCENTE PARA EL CURSO 2009-2010.



DNI. APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

77705784 BUITRAGO MARTINEZ ELENA

74428239 CANOVAS COSTA ISABEL

48509485 FRUTOS RUBIO CARMEN MARIA

48483941 LITAGO ANDREU JOSE MIGUEL

53421054 PLASENCIA GREDIAGA CRISTINA

79106342 RUIZ IGUAL ASUNCION RAQUEL

ANEXO II: RELACIÓN  DE FUNCIONARIOS DE LOS CUERPOS DOCENTES

  A LOS QUE NO SE LES CONCEDE COMISIÓN DE SERVICIOS DE 

CARÁCTER DOCENTE PARA EL CURSO 2009-2010.


	Resolución complementaria docente.pdf
	1.pdf
	2.pdf

